UBND TỈNH HÀ GIANG

SỞ THÔNG TIN

 VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:          /STTTT-TT
V/v tiếp tục tuyên truyền về công tác biên

giới trên đất liền Việt Nam - Trung Quốc

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Giang, ngày        tháng        năm 2023

Kính gửi:

      - Báo Hà Giang; Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh;

       - Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thành phố;

      - Trung tâm Văn hóa, TT&DL các huyện, TP;

     - Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông.

 Triển khai Chương trình số 02/CTr-STTTT-BCHBĐBP ngày 21/04/2022

giữa Sở Thông tin và Truyền thông và Bộ Chỉ huy Bộ đội biên phòng tỉnh về

phối hợp công tác thông tin, tuyên truyền và thông tin đối ngoại khu vực biên

giới tỉnh Hà Giang, giai đoạn 2021 - 2030.

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan báo chí, truyền thông

của tỉnh thực hiện các nội dung sau:

- Thông tin, tuyên truyền về quan điểm, chủ trương của Đảng, chính sách

pháp luật của Nhà nước về công tác biên giới trên đất liền. Trọng tâm là Nghị

quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng về công tác biên giới

lãnh thổ quốc gia trong tình hình mới; Nghị quyết số 33 của Bộ Chính trị (khóa

XII) về Chiến lược Bảo vệ biên giới quốc gia; Luật biên giới quốc gia; Luật

Biên phòng Việt Nam…

- Tiếp tục tuyên truyền về Hiệp ước biên giới trên đất liền giữa nước

Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam và nước Cộng hòa nhân dân Trung Hoa;

03 văn kiện pháp lý về biên giới trên đất liền Việt Nam - Trung Quốc và các văn

bản liên quan đến công tác quản lý biên giới.

- Thông tin, tuyên truyền kết quả của công tác quản lý đường biên, mốc

giới, đảm bảo trật tự an toàn xã hội tuyến biên giới trên địa bàn tỉnh Hà Giang.

- Tuyên truyền, nâng cao ý thức của người dân, đặc biệt là nhân dân khu

vực biên giới trong việc tích cực tham gia bảo vệ đường biên giới, mốc giới,

đảm bảo an ninh trật tự an toàn ở khu vực biên giới; công tác phòng, chống các

loại dịch bệnh, chống truyền đạo trái pháp luật, buôn người, buôn lậu hàng hóa;

vận động nhân dân chấp hành pháp luật hai bên về xuất nhập cảnh, lao động qua

biên giới…

- Tuyên truyền về kết quả nổi bật trong công tác hợp tác, giao lưu giữa hai

bên; thông tin kịp thời về các cuộc trao đổi, tiếp xúc của các cấp; việc thực hiện

các cơ chế thỏa thuận hợp tác đã ký kết giữa các cấp, các ngành của tỉnh Hà

Giang với cơ quan, đơn vị đối đẳng phía Trung Quốc; các hoạt động kết nghĩa,

giao lưu giữa các địa phương và cộng đồng cư dân hai bên biên giới…

2

- Kịp thời viết tin, bài phản bác, đấu tranh với các quan điểm sai trái, thù

địch, gây bất lợi đối với mối quan hệ hòa bình, hữu nghị, hợp tác của Việt Nam -

Trung Quốc.

Trân trọng./.

Nơi nhận:          KT. GIÁM ĐỐC

- Như trên;        PHÓ GIÁM ĐỐC

- UBND tỉnh;

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- BCH BĐBP tỉnh;

- Lãnh đạo Sở TTTT;

- Lưu: VT, TT.

 Trần Kim Ngọc

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2023-04-07T14:30:53+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Trần Kim Ngọc<tkngoc.stttt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-07T15:04:05+0700
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Hà Giang
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-07T15:04:25+0700
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Hà Giang
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-07T15:04:25+0700
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Hà Giang
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-07T15:04:33+0700
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Hà Giang
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!